
М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У З  / - /  20 е£У  м К и їв  №

Про призначення державних іменних 
стипендій найкращим молодим вченим 
для увічнення подій Революції Гідності 
та вшанування подвигу Героїв України 
-  Героїв Небесної Сотні на 2022 рік

Відповідно до пунктів 3 та 9 Положення про державні іменні стипендії 
найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та 
вшанування подвигу Героїв України -  Героїв Небесної Сотні, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2018 р. № 1017, 
пунктів 11 та 12 Положення про конкурсну комісію з відбору претендентів на 
здобуття державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для 
увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України -  
Героїв Небесної Сотні, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 28 грудня 2019 р. № 1641, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2020 р. за № 59/34342, пункту 5 наказу Міністерства освіти 
і науки України від 30.09.2021 р. № 1047 «Про оголошення у 2021 році конкурсу 
на здобуття державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для 
увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України -  
Героїв Небесної Сотні» та на підставі рішення конкурсної комісії 
з відбору претендентів на здобуття державних іменних стипендій найкращим 
молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу 
Героїв України -  Героїв Небесної Сотні (протокольні рішення засідань 
конкурсної комісії від 26 жовтня 2021 року № 2 та від 11 листопада 2021 року 
№ 3 )

НАКАЗУЮ:

1. Призначити державні іменні стипендії найкращим молодим 
вченим для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу 
Героїв України -  Героїв Небесної Сотні на 2022 рік у розмірі двох 
прожиткових мінімумів для працездатних осіб, встановленому на початок 
року, кожна, згідно з додатком.



2. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних 
видатків (Ткаченко О.) забезпечити фінансування державних іменних стипендій 
найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та 
вшанування подвигу Героїв України -  Героїв Небесної Сотні на 2022 рік 
за бюджетною програмою 2201080 «Державні премії, стипендії та гранти в 
галузі освіти, науки і техніки, стипендії переможцям міжнародних конкурсів».

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л.) 
у 2022 році, починаючи з 1 січня, забезпечити щомісяця перерахування 
стипендії стипендіатам за основним місцем роботи (навчання) додатково до 
посадового окладу, іменної або ординарної (звичайної) академічної стипендії 
аспіранта, ад’юнкта, докторанта, доплат і надбавок.

4. Директорату науки та інновацій (Мозолевич Г.):
довести цей наказ до відома закладів вищої освіти та наукових установ, 

претенденти від яких здобули право на отримання стипендії;
розмістити інформацію про призначення стипендій на офіційному 

вебсайті МОН.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань європейської інтеграції Шкуратова О.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
від / У  У '/ 2021 року № ^

СТИПЕНДІАТИ
державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій 
Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України -  Героїв Небесної 
Сотні

№ Прізвище, ім’я, 
по батькові

Найменування державних органів, 
національних академій наук

Стипендія імені Дмитра Максимова

1 Єлісєєва
Людмила
Володимирівна

Міністерство освіти і науки України

2 Петльований
Михайло
Володимирович

Міністерство освіти і науки України

3 Приміренко
Володимир
Миколайович

Міністерство оборони України

4 Седюк
Ігор
Олегович

Міністерство культури та інформаційної 
політики України

5 Скрипник
Максим
Ігорович

Міністерство охорони здоров’я України

Стипендія імені Назарія Войтовича

1 Байдак
Мар’яна
Степанівна

Національна академія наук України

2 Євтєєва
Дарина
Петрівна

Національна академія правових наук України

3 Комар
Микола
Миколайович

Національна академія наук України

4 Лутковська
Світлана
Михайлівна

Міністерство освіти і науки України



5 Марковський
Андрій
Ігорович

Національна академія мистецтв України

Стипендія імені Романа Гурика

1 Бєлай
Сергій
Вікторович

Міністерство внутрішніх справ України

2 Г акман 
Анна
Вікторівна

Міністерство освіти і науки України

3 Сергеева
Наталя
Валеріївна

Національна академія аграрних наук України

4 Усаченко
Олександр
Олександрович

Міністерство оборони України

5 відсутнє
подання

Національна академія медичних 
наук України

Стипендія імені Устима Голоднюка

1 Єременко
Олександра
Сергіївна

Міністерство освіти і науки України

2 Попадинець
Назарій
Миколайович

Міністерство освіти і науки України

3 Ткачук 
Андрій 
Г еннадійович

Міністерство освіти і науки України

4 Торбас
Олександр
Олександрович

Міністерство освіти і науки України

5 відсутнє
подання

Міністерство аграрної політики та 
продовольства України

Стипендія імені Юрія Поправки

1 Євдокименко
Марина
Олександрівна

Міністерство освіти і науки України

2 Малюга
Леся
Юріївна

Міністерство освіти і науки України



3 Мирончак
Катерина
Володимирівна

Національна академія педагогічних 
наук України

4 Сошников
Антон
Олександрович

Національна академія наук України

5 відсутнє
подання

Служба безпеки України

В. о. генерального директора ....... .......
директорату науки та інновацій , - •: "  Тригорій МОЗОЛЕВИЧ


